平成２４年３月１６日

会員各位

相模原商工会議所

東京電力との現契約期間に基づく

電気料金値上げに対する延期の申し出について（お知らせ）

東京電力は平成 24 年 4 月 1 日から自由化部門（契約電力 50kW 以上）

の電気料金の値上げを行う方針のもと、事務手続きを進めていますが、

このたび、現在の契約期間の満了日が平成24年4月1日以降である場合、

“電気料金の値上げに合意しない旨の意思表示”を行うことにより、現

契約期間の満了日までは、値上げ前の電気料金が適用されることが分か

りましたので、お知らせいたします。

具体的な手順は別紙１をご参照ください。

※ なお、本件につきましては、対象事業者の把握をしておりませんので、会員を対

象に周知させていただきました。

担当 中小企業振興部経営支援課

   電話 ０４２－７５３－８１３５

   e-mail  keieisien@ssp21.or.jp

別紙１

【手順書】（50kW 以上 500kW 未満の施設の場合※）

１ ２月初め頃に東京電力から各施設（契約者）へ送付されている『電気需給契約の一部変更に

ついてのお願い』の「現在のご契約期間」をご覧ください。

２ 契約満了日が、平成 24 年 4 月 1 日以降の場合は、お客様ダイヤル「「「「0120012001200120----926926926926----488488488488」」」」に

電話して、「現在の契約期間が満了するまでは、電気料金値上げに合意しない」旨を伝えてく

ださい。あわせて「１６桁のお客様番号」も伝えてください。

３ 申し出の期限は、3月 30日（金）17：00（3月 14日時点での確認情報）ですので、該当す

る場合は早めに手続きを行ってください。

［注意事項］

ア 契約終了日が平成 24年 3月 31 日の場合は、4月 1日以降は自動的に新料金が適用される

ので、今回の手続きを行うことはできません。

イ 3月 14日時点では、申し出期限は 3月 30日（金）17：00と聞いていますが、該当する場

合は早めに手続き行ってください。4月 1日を超えると値上げに合意したとみなされます。

ウ 現契約の満了日以降も値上げに合意しない場合は契約が成立せず、電気の供給が止まります。

あくまで、現契約の満了日までの取扱いであることをご承知ください。

エ 原則として、お客様ダイヤルとの口頭でのやり取りとなります。手続きを行った際には、申

し出た日時や担当者の名前を控えておくことを薦めます。

（手続きが受理されると、後日書面が郵送されるとは聞いていますが、郵送時期は不明です。）

【注意】

この文書は東京電力神奈

川支店と3月14日までに

確認した情報で作成して

いますので、内容に変更

が生じる可能性もありま

すが、ご了承ください。

※本手順書は契約電力

50kW 以上 500kW 未満の施

設向けです。契約電力

500kW 以上の大口施設の

場合は、東京電力の営業

担当者に御連絡すること

を薦めます。